

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - ООО "Парэксстрой"
 Подрядчик (Субподрядчик) - ЗАО "Агротранс"
 Стройка - Строительство гипермаркета в г.Пятигорске
 Объект - Строительство гипермаркета в г.Пятигорске

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код		
	322005		
Вид деятельности по ОКДП Договор подряда (контракт)	номер	1	
	дата	15	мая
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	10.06.07г.	21.05.07г.	10.06.07г.

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
 Временные здания и сооружения .
 Глава 8. Сводный сметный расчет

Номера			Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех. осн. раб.	
по порядку	позиции по смете	на ед.				всего	на ед.	общая	В том числе					
									Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Подготовка площадки														
1	1	ГЭСН01-01-030-01	Срезка растительного грунта с перемещением до 10м бульдозером мощностью 59 кВт (л.с.), 1 группа грунтов	1000 м3 грунта		0,25	8331,4	2082,85		2082,85				2,71
		1. 070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 (80) кВт (л.с.)	м-час	10,82	2,71	770	2086,7		2086,7				

		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		при перемещении грунта на каждые 10 м добавлять: к норме 01-01-030-1	1000 м3 грунта		0,75	7715,4	5786,55		5786,55				7,52
		Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 (80) кВт (л.с.)	м-час	10,02	7,52	770	5790,4		5790,4				
		СПИЗ-3-60-1	1 т груза		504	255,51	128777,04		128777,04				
		Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, расстояние перевозки 60 км: класс груза I, среднее											
4	4	ГЭСН27-04-003-02	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных смесей: двухслойных нижний слой толщиной 12 см	1000 м2 основания или покрытий	1,11	15699,05	17425,95	1408,86	7359,09		8658	28,57	23,33
			Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел.час	25,74	28,57	49,31	1408,79	1408,79			28,57	
		1. 030101	Автопогрузчики 5 т	м-час	5,92	6,57	314,58	2066,79	2066,79				
		2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	м-час	1,62	1,8	680	1224	1224				
		3. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	м-час	6,38	7,08	296	2095,68	2095,68				
		4. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	м-час	4,91	5,45	362	1972,9	1972,9				
	3	5. 408-9181	Песчано-гравийная смесь или щебеночно-песчаная смесь оптимального гранулометрического состава	м3	120	133,2	65	8658			8658		
5	5	ГЭСН27-04-003-03	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных смесей: двухслойных верхний слой 10 см	1000 м2 основания или покрытий	1,11	14678,92	16293,6	2197,83	6880,77		7215	43,83	19,68
			Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	39,49	43,83	50,14	2197,64	2197,64			43,83	
		1. 030101	Автопогрузчики 5 т	м-час	4,95	5,49	314,58	1727,04	1727,04				
		2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	м-час	2,43	2,7	680	1836	1836				
		3. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	м-час	4,4	4,88	296	1444,48	1444,48				
		4. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	м-час	4,66	5,17	362	1871,54	1871,54				
	3	5. 408-9181	Песчано-гравийная смесь или щебеночно-песчаная смесь оптимального гранулометрического состава	м3	100	111	65	7215			7215		
6	6	ГЭСН27-04-005-01	Устройство оснований толщиной 10 см из щебня фракции 40-70 мм	1000 м2 основания	1,11	93773,13	104088,17	2006,68	18831,49		83250	41,39	55,41
			Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	37,29	41,39	48,48	2006,59	2006,59			41,39	
		1. 030101	Автопогрузчики 5 т	м-час	3,98	4,42	314,58	1390,44	1390,44				
		2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 79 (108) кВт (л.с.)	м-час	2,59	2,87	770	2209,9	2209,9				
		3. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	м-час	0,41	0,46	680	312,8	312,8				
		4. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	м-час	12,08	13,41	296	3969,36	3969,36				
		5. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	м-час	27,25	30,25	362	10950,5	10950,5				
	3	6. 408-0006	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 10-20 мм	м3	10	11,1							

				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
природного камня для строительных работ				м3	100	1,11	750	83250				83250		
фракция 40-70 мм														
устройство полевых дорог														
Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы				100 м3 материала основания (в плотном теле)		0,98	16741,61	16406,78	721,29	7159,49		8526	15,41	14,51
Затраты труда рабочих (ср 2,3)				чел.час	15,72	15,41	46,82	721,5	721,5				15,41	
1	030101	Автопогрузчики 5 т		м-час	4,76	4,66	314,58	1465,94		1465,94				
2	120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)		м-час	1,93	1,89	680	1285,2		1285,2				
3	120911	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т		м-час	7,08	6,94	635	4406,9		4406,9				
3	4. 408-0200	Смесь песчано-гравийная природная		м3	100	98	87	8526				8526		
8	8	ГЭСН27-04-005-01	Устройство покрытия из щебня толщиной 15 см основания	1000 м2		0,98	171773,13	168337,67	1771,66	16626		149940,01	36,54	48,92
Затраты труда рабочих (ср 2,5)				чел.час	37,29	36,54	48,48	1771,46	1771,46				36,54	
1.	030101	Автопогрузчики 5 т		м-час	3,98	3,9	314,58	1226,86		1226,86				
2.	070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 79 (108) кВт (л.с.)		м-час	2,59	2,54	770	1955,8		1955,8				
3.	120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)		м-час	0,41	0,4	680	272		272				
4.	120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т		м-час	12,08	11,84	296	3504,64		3504,64				
5.	120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т		м-час	27,25	26,71	362	9669,02		9669,02				
6.	408-0006	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 10-20 мм		м3	15	14,7	750	11025				11025		
7.	408-0008	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм		м3	189	185,2	750	138900				138900		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								459198,61	8106,32	193503,28		257589,01	165,74	172,08
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								529397,5	9322,27	241879,1		278196,13	190,6	172,08
В том числе, справочно:														
Перевозка материалов МАТ=8% (Поз. 4-8)								20607,12						
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве								49591,77						
Накладные расходы								12443,37						
В том числе, справочно:														
142%*0,94 ФОТ (от 9322,27) (Поз. 4-8)								12443,37						
Сметная прибыль								8856,16						
В том числе, справочно:														
95% ФОТ (от 9322,27) (Поз. 4-8)								8856,16						
Итого по разделу 1 Подготовка площадки								550697,03					190,6	172,08
Раздел 2. Ремонт и установка вагончиков														
9	8,1	ГЭСН07-05-034-01	Установка вагончиков	100 шт.		0,09	257208,91	23148,8	5378,78	15158,36		2611,66	92,01	28,94
Затраты труда рабочих (ср 3,7)				чел.час	1022,31	92,01	58,46	5378,9	5378,9				92,01	

4				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			работ на электрическом ходу при работе на других видах транспорта (кроме магистральных трубопроводов) 50	м-час	135,25	12,17	986	11999,62		11999,62				
			Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	м-час	44,8	4,03	15,9	64,08		64,08				
			Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,8	0,07	674	47,18		47,18				
		4 400102	Тягачи седельные 15 т	м-час	50,25	4,52	517	2336,84		2336,84				
		5 400131	Полуприцепы-тяжеловозы 40 т	м-час	50,25	4,52	156	705,12		705,12				
		6. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	м3	10,7	0,963	2712	2611,66				2611,66		
10	8,2	Калькуляция	На ремонт вагончика для приема пищи	шт		1	288296	288296				288296		
11	8,3	Калькуляция	На ремонт вагончика "прорабской"	шт		1	262570	262570				262570		
12	8,4	Калькуляция	На ремонт вагончика "склада"	шт		1	57045	57045				57045		
13	8,5	Калькуляция	На ремонт вагончика "санузла"	шт		1	173650	173650				173650		
14	8,6	Калькуляция	На ремонт вагончика "сушка"	шт		1	158550	158550				158550		
15	8,7	Калькуляция	На ремонт вагончика "бытовка"	шт		2	127076	254152				254152		
16	8,8	Калькуляция	На ремонт вагончика "Спальный вагон" 8 мест	шт		1	105780	105780				105780		
17	8,9	Калькуляция	На ремонт вагончика "Спальный вагон" 16 мест	шт		1	187000	187000				187000		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								1510191,8	5378,78	15158,36		1489654,7	92,01	28,94
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								1633960,6	6185,6	18947,95		1608827	105,81	28,94
В том числе, справочно:														
Перевозка материалов МАТ=8% (Поз. 8.1-8.9)								119172,37						
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве								4596,41						
Накладные расходы								9012,42						
В том числе, справочно:														
155%*0,94 ФОТ (от 6185,6) (Поз. 8.1-8.9)								9012,42						
Местная прибыль								6185,6						
В том числе, справочно:														
100% ФОТ (от 6185,6) (Поз. 8.1-8.9)								6185,6						
Итого по разделу 2 Ремонт и установка вагончиков								1649158,6					105,81	28,94
Раздел 3. Временное электроснабжение														
18	9	ГЭСНм08-02-149-01	Кабели, подвешиваемые на тросе, масса 1 м, кг, до: 1	100 м кабеля		0,5	9811,81	4905,91	521,38	287,43		4097,1	8,55	8,42
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	17,1	8,55	60,98	521,38	521,38				8,55	

			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,39	0,2	800	160		160				
			Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,39	0,2	674	134,8		134,8				
			Анкер тросовой	100шт	0,08	0,04	46590	1863,6				1863,6		
			Бирки маркировочные	100шт	0,02	0,01	52,47	0,52				0,52		
			Лента К226	100м	0,0048	0,0024	3320	7,97				7,97		
			Кабель ВВГ 3х4	м	100	50	44,5	2225				2225		
19	10	ГЭСНм08-02-144-05	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей, сечение, мм ² , до: 70	100 шт.		0,6	1152,52	691,51	691,51				11,34	
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	18,9	11,34	60,98	691,51	691,51				11,34	
20	11	ГЭСНм08-03-599-01	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6	шт.		1	1834,25	1834,25	175,06	14,74		1644,45	2,77	0,02
			Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,77	2,77	63,2	175,06	175,06				2,77	
		1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,01	0,01	800	8		8				
		2. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,01	0,01	674	6,74		6,74				
		3. 101-9103	Дюбели распорные	100шт	0,04	0,04	197	7,88				7,88		
		4. 500-9264	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,124	0,124	4,8	0,6				0,6		
		5. 500-9500	Бирки маркировочные	100шт	0,02	0,02	52,47	1,05				1,05		
		6. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,016	0,016	370	5,92				5,92		
Д	7.		Щит ЩМП-2 (500х400х220)	шт	1	1	1629	1629				1629		
21	12	ГЭСНм08-03-526-02	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	шт.		3	304,6	913,8	418,44	22,11		473,25	6,96	0,03
			Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	2,32	6,96	60,12	418,44	418,44				6,96	
		1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,005	0,02	800	16		16				
		2. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,005	0,02	674	13,48		13,48				
		3. 101-9100	Патроны для пристрелки	10шт	1,22	3,66	35	128,1				128,1		
		4. 101-9103	Дюбели распорные	100шт	0,014	0,042	197	8,27				8,27		
		5. 500-9500	Бирки маркировочные	100шт	0,02	0,06	52,47	3,15				3,15		
		6. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,036	0,108	370	39,96				39,96		
Д	7.		Выключатель автоматич. 3Р С63А	шт	0,34	1,02	111	113,22				113,22		
Д	8.		Выключатель авт. 3Р С32А	шт	0,68	2,04	88,5	180,54				180,54		

				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
				шт.		9	329,38	2964,42	844,11	26,55		2093,76	14,04	0,04
				Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	1,56	14,04	60,12	844,08	844,08			14,04	
		1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,002	0,02	800	16		16				
		2. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,002	0,02	674	13,48		13,48				
		3. 101-9100	Патроны для пристрелки	10шт	1,22	10,98	35	384,3				384,3		
		4. 101-9103	Дюбели распорные	100шт	0,014	0,126	197	24,82				24,82		
		5. 500-9500	Бирки маркировочные	100шт	0,02	0,18	52,47	9,44				9,44		
		6. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,012	0,108	370	39,96				39,96		
	Д	7.	Выключатель авт.ЗР С16А	шт	0,677	6,093	32	194,98				194,98		
	Д	8.	Выключатель авт.А11-50 ЗМ 25А	шт	0,3334	3,001	480	1440,48				1440,48		
23	14	ГЭСНм08-02-363-01	Кронштейны специальные на опорах для светильников. Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1	шт.		4	330,21	1320,84	846,92	117,92		356	13,64	5,48
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	3,41	13,64	62,09	846,91	846,91				13,64	
		1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,02	0,08	800	64		64				
		2. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,02	0,08	674	53,92		53,92				
	Д	3.	Кронштейны	шт	1	4	89	356				356		
24	15	ГЭСНм08-02-401-01	Кабели с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок. Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 м		0,5	10914,47	5457,24	1529,68	184,25		3743,31	25,8	12,6
			Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	51,6	25,8	59,29	1529,68	1529,68				25,8	
		1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,25	0,13	800	104		104				
		2. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,25	0,13	674	87,62		87,62				
		3. 101-9100	Патроны для пристрелки	10шт	4,5	2,25	35	78,75				78,75		
		4. 101-9103	Дюбели распорные	100шт	2,5	1,25	197	246,25				246,25		
		5. 101-9109	Дюбели для пристрелки	10шт	4,5	2,25	208	468				468		
		6. 101-9852	Краска	кг	0,4	0,2	65	13				13		
		7. 500-9031	Скобы	10шт	16,5	8,25	79	651,75				651,75		
		8. 500-9500	Бирки маркировочные	100шт	0,41	0,205	52,47	10,76				10,76		
		9. 500-9623	Лента К226	100м	0,03	0,015	3320	49,8				49,8		
	Д	10.	Кабель ВВГ 3х4	м	100	50	44,5	2225				2225		

			5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	100 м		0,5	5838,74	2919,37	705,55	81,07		2132,75	11,9	8
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	23,8	11,9	59,29	705,55	705,55				11,9	
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,11	0,06	800	48		48				
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,11	0,06	674	40,44		40,44				
		3. 101-9100 Патроны для пристрелки	10штг	13,4	6,7	35	234,5				234,5		
		4. 101-9109 Дюбели для пристрелки	10штг	13,4	6,7	208	1393,6				1393,6		
		5. 500-9031 Скобы	10штг	6,7	3,35	79	264,65				264,65		
	Д	6. Трубка ПВХ	м	100	50	4,8	240				240		
26	17	ГЭСНм08-03-593-06 Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 штг.		0,04	31703,66	1268,15	223,22	80,19		964,74	3,53	1,8
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	88,3	3,53	63,2	223,1	223,1				3,53	
		1. 021102 Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	1,36	0,05	800	40		40				
		2. 400002 Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	1,36	0,05	674	33,7		33,7				
		3. 101-9103 Дюбели распорные	100штг	4,08	0,1632	197	32,15				32,15		
		4. 544-0089 Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,31	0,0124	370	4,59				4,59		
	Д	5. Светильник настенный	штг	100	4	220	880				880		
	Д	6. Патрон	штг	100	4	12	48				48		
27	18	ГЭСНм08-03-591-09 Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 штг.		0,03	6822,28	204,67	72,24	1,77		130,66	1,14	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	38,1	1,14	63,2	72,05	72,05				1,14	
		1. 021102 Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,04		800							
		2. 400002 Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,04		674							
		3. 544-0089 Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,42	0,0126	370	4,66				4,66		
	Д	4. Розетка штепсельная	штг	100	3	42	126				126		
28	19	ГЭСНм08-02-420-01 Коробка ответвительная	100 штг.		0,15	24297,16	3644,57	2081,08	1205		358,49	35,1	1,64
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	234	35,1	59,29	2081,08	2081,08				35,1	
		1. 021102 Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	5,45	0,82	800	656		656				
		2. 400002 Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	5,45	0,82	674	552,68		552,68				

	3	0	1	8	9	10	11	12	13	14	15
	шт	100	15	23,9	358,5				358,5		
					26124,73	8109,19	2021,03		15994,51	134,77	38,03
Итого по разделу 3 Временное электроснабжение					27404,29	8109,19	2021,03		17274,07	134,77	38,03
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам											
В том числе, справочно:											
Перевозка материалов МАТ=8% (Поз. 4-8,9, 9-19)					141059,05						
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве					54188,18						
Накладные расходы					28697,3						
В том числе, справочно:											
95%*0,94 ФОТ (от 8109,19) (Поз. 9-19)					7241,51						
142%*0,94 ФОТ (от 9322,27) (Поз. 4-8)					12443,37						
155%*0,94 ФОТ (от 6185,6) (Поз. 8.1-8.9)					9012,42						
Сметная прибыль					20312,73						
В том числе, справочно:											
65% ФОТ (от 8109,19) (Поз. 9-19)					5270,97						
95% ФОТ (от 9322,27) (Поз. 4-8)					8856,16						
100% ФОТ (от 6185,6) (Поз. 8.1-8.9)					6185,6						
Итого					2239759					431,18	239,05
В том числе:											
Материалы					1904297,2						
Машины и механизмы					262848,08						
ФОТ					23617,06						
Накладные расходы					28697,3						
Сметная прибыль					20312,73						
НДС 18%					403157						
ВСЕГО по акту					2642915					431,18	239,05

Сдал:

Принял:

Согласовано: 14.06.07. *Г. Доргунов*